Câmara Municipal de Nova Londrina
AV. Itio Kondo, 904 - Centro - CEP 87970-000 Caixa Postal, 141

Fone: (44) 3432-1467 - Fax: (44)3432-1472
CNPJ: 77.937.936/0001-78

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ.

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO N°. () i

CÂi\,I\~A ,~,," "'- •. ",. ,. 1", n"", 'A .. i._... b'1~ •. li f. \.i ~I: ·M .... ·~ ., \.,t •• ~i.*, ~..~-
N.~ •• _......... Hcr :I.IY.~. ! ?..i..

;;. 2 '! A~R 2024
/2024 ~

DISPÕE SOBRE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO,
RECONHECIMENTO E APLAUSOS A EQUIPE DA
DEFESA CIVIL E SAMU DE NOVA LONDRINA-PR. '.'''' ,. /)0 'f2L1 !/)21I

{j~ t;Jt4.o.~.:LJ" ""/N>J,~
j(;L:L .•.. ~lO'" s:t\lJoHA~

Excelentíssimo Sr. Presidente,

•..• ...'_"'115"" •. ~ .••••.•.••• 1_," •...••• O{J ••••• ~

~
Paulo Cesar Francischetti, Vereador com assento nesta Colenda

Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, expressamente embasado no art. 31,
XV, da LOM, c/c o Parágrafo Único, X, do art. 37, do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, vem com o devido respeito e acatamento, REQUERER, depois de ouvido
o Plenário na forma Regimental, seja concedida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO,
RECONHECIMENTO E APLAUSOS A EQUIPE DA DEFESA CIVIL E EQUIPE DO
SAMU DE NOVA LONDRINA-PR., pelos excelentes serviços prestados à Sociedade
de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Justificativa

As equipes da Defesa Civil e do SAMU desempenham um papel crucial na proteção
e no atendimento às necessidades da comunidade em situações de emergência; suas
ações salvam vidas e proporcionam segurança e bem-estar aos cidadãos de Nova
Londrina.

Diante do exposto, requeremos a aprovação do Legislativo de Nova Londrina, para
esta homenagem em Sessão Solene ou outra forma, havendo assim, reconhecimento
público em homenagem às equipes da Defesa Civil e do SAMU.

1 de 1

Câmara Municipal de Nova Londrina
AV. Itio Kondo, 904 - Centro - CEP 87970-000 Caixa Postal, 141

Fone: (44) 3432-1467 - Fax: (44)3432-1472
CNPJ: 77.937.936/0001-78

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br

Trata-se de uma oportunidade para expressar nossa gratidão e reconhecimento pelo
trabalho árduo e dedicado desses profissionais que atuam na Comarca de Nova
Londrina.
Diante de todo

»:

tempo em que e . os cordialmente ue se manifestem favoráveis a aprovação desta
MOÇÃO DE O GRATULAÇÃO, RE NHECI ~NTO E APLAUSOS.

com a sensibilidade dos nobres Vereadores, ao

abril de 2024.

1 de 2